



Tarixi yolların qovuşuğunda yerləşən ölkəmizin Avropa Şurasına qəbul olunması həm Azərbaycan üçün, həm də bu təşkilat üçün çox mühüm hadisədir. Biz ümumavropa dəyərləri xəzinəsinə öz töhfələrimizi gətirməyə hazırıq. Bu töhfələr həm Avropada demokratik sabitliyin möhkəmlənməsinə, həm də avropalıların şərq xalqlarının tarixi taleyini daha yaxşı və dərinləndirən dərk etməsinə kömək edəcəkdir. Bu, bir tərəfdən qabaqcıl demokratik ideyaların, hüquqi baxışların yayılması, digər tərəfdən isə bütün xalqların milli-mənəvi xüsusiyyətlərinə hörmət bəslənilməsi üçün yaxşı zəmin olacaqdır. Mən bu mötəbər təşkilatın gələcək inkişafı və möhkəmlənməsində öz ölkəmin xüsusi rolunu və məsuliyyətini bunda görürəm.

Heydər ƏLİYEV,
ümummilli lider.

Azərbaycan öz dövlət müstəqilliyini bərpa etdikdən sonra ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə hüquqi demokratik dövlət quruculuğu istiqamətində fundamental islahatlar həyata keçirmişdir. İnsan hüquq və azadlıqlarının qorunması və hər bir vətəndaşın layiqli həyat səviyyəsinin təmin olunması ümummilli liderimiz tərəfindən dövlətimizin ali məqsədi elan olunmuşdur. Bu məqsədlə yeni məhkəmə sistemi, hüquq mexanizmləri yaradılmış, libe-

Azərbaycanın təşkilatın tamhüquqlu üzvlüyünə qəbul olunması barədə qərar qəbul etdi. 2001-ci il yanvarın 25-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti Heydər Əliyevin iştirakı ilə Strasburqda, Avropa Şurasının binası önündə müstəqil dövlətimizin üçrəngli bayrağının əzəmətlə ucaldılması respublikamızın Avropa ailəsinə qovuşduğunu bütün dünyaya nümayiş etdirdi. Azərbaycanın Avropa Şurası-

Ölkəmiz bu gün Şərq və Qərb arasında birləşdirici, körpü rolunu oynayır

2001-ci il yanvarın 25-də Heydər Əliyevin iştirakı ilə Strasburqda, Avropa Şurasının binası önündə Azərbaycan bayrağı ucaldılmışdır

ral bazar iqtisadiyyatı və sosial dövlət prinsiplərini rəhbər tutan iqtisadi münasibətlərə keçid təmin olunmuşdur. Hazırda bu sahədə işlərin aparılması, müstəqilliyimizin möhkəmləndirilməsinə, inkişafımızın sürətləndirilməsinə xidmət edən dərin islahatlar Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilir. Bütün fəaliyyət istiqamətlərində aparılan və günümüzün tələblərinə cavab verən köklü yeniliklər daha da dərinləşdirilir, həyatımızın bütün sferasında ən qabaqcıl dünya təcrübəsi, texnologiyalar Azərbaycana gətirilir. Bu məqsədlə, beynəlxalq təşkilatlarla sıx əməkdaşlıq təsadüfi xarakter daşmır və Azərbaycanın milli maraqlarına uyğun şəkildə həyata keçirilir. Belə təşkilatlardan biri də Avropa Şurasıdır.

Azərbaycan xalqının ümummilli lideri Heydər Əliyevin diplomatiya cəbhəsində qazandığı uğurların davamı kimi Avropa Şurasında bir-birinin ardınca əldə edilən müvəffəqiyyətlər və ümumiyyətlə bu təşkilatda aparılan işin Azərbaycan üçün nə dərəcədə əhəmiyyətli olduğuna nəzər salmaq üçün nümayəndə heyətinin rəhbəri İlham Əliyevin Azərbaycan Respublikasının Prezidenti seçildiyi dövrdə olan fəaliyyətinə diqqət yetirməyimiz kifayətdir. Bu illər Azərbaycanın, onun haqlı mövqeyinin, nəhəng iqtisadi və siyasi potensialının nəinki Avropa qitəsində, ümumilikdə dünyada tanınması dövrü kimi dəyərləndirilməlidir.

Ulu öndər Heydər Əliyevin uzaqqören, daxili və xarici siyasətinin məntiqi nəticəsi olaraq 2001-ci il yanvarın 17-də Avropa Şurasının Nazirlər Komitəsi

na tamhüquqlu üzv olması tarixi əhəmiyyət kəsb edən bir hadisə idi. Bu hadisəni ümummilli liderimiz Heydər Əliyev belə qiymətləndirirdi: "Azərbaycanın Avropa Şurasına qəbul edilməsi onun nəinki müstəqil, suveren, demokratik, dünyəvi dövlət kimi tanınmasıdır, həm də Avropa ailəsinin bərabər hüquqlu üzvü kimi Azərbaycan dövlətinin inkişafında yeni mərhələnin başlanğıcıdır".

2001-ci il yanvarın 25-dəki tarixi çıxışında Azərbaycan Respublikasının Prezidenti Heydər Əliyev bu qurumla ölkəmiz arasındakı qarşılıqlı münasibətlərin əsas istiqamətlərini müəyyənləşdirdi. Təbii ki, bu çıxışda qeyd edilən məsələlər AŞPA-da fəaliyyət göstərəcək Azərbaycanın nümayəndə heyəti üçün bir fəaliyyət proqramı idi.

Azərbaycan Avropa Şurasındakı fəaliyyətinin əsas vəzifələrini müəyyənləşdirərkən ilk növbədə, ölkə həqiqətlərini dünya ictimaiyyətinə çatdırmaqla Ermənistanın işğalçı siyasətini ifşa etmək, azərbaycanlılara qarşı ermənilərin həyata keçirdiyi terror və soyqırımı, torpaqlarımızın 20 faizinin işğal edildiyi faktını tanıtdırmağı qarşısına məqsəd qoymuşdur. Eyni zamanda respublikamızda demokratik, hüquqi dövlət quruculuğu işini davam etdirmək, müstəqilliyi möhkəmləndirmək məqsədilə Avropa dəyərlərini mənimsəyərək bu birliyə inteqrasiya etmək istiqamətində fəaliyyətini genişləndirməyə xüsusi önəm vermişdir. Bu gün, 2020-ci ildəki tarixi 44 günlük Vətən müharibəsində qazandığımız böyük Zəfərdən sonra bütün bunların necə böyük əhəmiyyət daşıdığına daha aydın görmüş oluruq.

Əsas vəzifələrdən biri də ölkəmizdə demokratik və hüquqi dövlət quruculuğu işində islahatları davam etdirmək üçün Avropa Şurasının Azərbaycan qarşısında qoyduğu konkret öhdəliklərin yerinə yetirilməsi və vətəndaş cəmiyyətinin inkişafının təmin edilməsi idi. Şübhəsiz ki, hər üç vəzifə çox önəmli olmaqla, həm də böyük məsuliyyət tələb edirdi. Təsədüfi deyil ki, cənab İlham Əliyev bunun əhəmiyyətini dərinləndirən hissə edərək bildirdi ki, iqtidara gələndə, yaxud iqtidarda olan qüvvə birinci növbədə məsuliyyəti dərk etməlidir. Düşünməlidir ki, mən bu məsuliyyətin altına girə bilərəmmi. Ümumiyyətlə, müstəqil, tənqidi və çevik təfəkkür, möhkəm iradə ilə yanaşı, insani münasibətlərdə də müəyyən keyfiyyətlərə malik olmaq siyasətçi üçün vacib şərtir. Çünki siyasətdə uğur qazanmağın əsasını bu keyfiyyətlər təşkil edir.

İlham Əliyevin belə bir siyasətçi olması, konkret, aydın məqsədin müəyyən edilməsi nümayəndə heyətinin Avropa Şurasındakı uğurlu fəaliyyətini şərtləndirən başlıca amillərdən idi. Bütün bunlar nümayəndə heyətinin konkret fəaliyyətində özünü göstərirdi.

Qısa müddət ərzində Avropa Şurası Parlament Assambleyasında nümayəndə heyəti tərəfindən onlarla sənəd hazırlanmış və onlar şuranın rəsmi sənədləri kimi yayılmışdı. Təsəvvür etsək ki, bu qurumda 47 ölkənin parlamentlərinin deputatları fəaliyyət göstərir və qəbul edilmiş sənədlər həm onlara paylanır, həm də həmin ölkələrin parlamentlərinə göndərilir, onda qarşıya qoyulmuş birinci vəzifə ilə

bağlı görülmüş işlərin miqyası haqqında konkret fikir formalaşa bilər. Belə ki, "Ermənilərin azərbaycanlılara qarşı törətdikləri soyqırımı haqqında", "Dağlıq Qarabağda, zəbt olunmuş ərazilərdə mədəniyyət abidələrinin məhv edilməsi haqqında", "Ermənistan və Dağlıq Qarabağda olan hərbi əsirlər və girovlar haqqında", "Qaçqın və məcburi köçkün uşaqların təhsili haqqında", "Azərbaycanda məcburi köçkünlərin vəziyyəti haqqında" və s. sənədlər Avropa Şurası Parlament Assambleyasında qəbul edilmişdir.

Cənab İlham Əliyevin rəhbərlik etdiyi Azərbaycan nümayəndə heyəti 2001-ci il aprelin 23-27-də ilk dəfə olaraq tamhüquqlu üzv kimi Avropa Şurası Parlament Assambleyasının sessiyasında iştirak etmişdir. 2001-ci il aprel ayında AŞPA-nın yaz sessiyası nümayəndə heyətimizin iştirak etdiyi ilk sessiya idi. "Avropanın iqtisadi və transmilli mütəşəkkil cinayətkarlığa qarşı mübarizəsi" mövzusunda aparılan müzakirələrdə çıxış edən Azərbaycan nümayəndə heyətinin rəhbəri cənab İlham Əliyev bu problemin əhatə dairəsinin genişlənməsində Ermənistanın oynadığı rola dair konkret faktları iştirakçıların diqqətinə çatdırmış, Azərbaycan torpaqlarının Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən işğal edilməsi nəticəsində Dağlıq Qarabağda və ətraf rayonlarda qeyri-qanuni əməliyyatların keçirildiyini, xüsusilə bu ərazilərdə narkotiklərin yetişdirildiyini və nəql edildiyini, habelə bu ərazidə qeyri-qanuni silahlı birləşmələrin hazırlandığını qeyd etmişdir.

Tarixdə bəlkə də ilk dəfə idi ki, Cənubi Qafqazın qarşılaşdığı problemlər ümumavropa siyasəti səviyyəsində belə ciddi şəkildə müzakirəyə çıxarıldı. Belə diplomatiya həmlə ermənilər üçün gözlənilməz idi və hadisələrin gedişi Ermənistan nümayəndələrinin bu cür qəfil gedişlərə hazır olmadıqlarını göstərirdi. Başlanğıc olduqca uğurlu alındı və ilk gündən nümayəndə heyəti qazanılmış üstünlüyü qoruyub saxlamağı bacardı. Nümayəndə heyətimiz azərbaycanlılara qarşı ermənilər tərəfindən törədilmiş soyqırımı

haqqında sənədin tanınması və azərbaycanlı girov, habelə hərbi əsirlərin Ermənistan və Dağlıq Qarabağda saxlanılması barədə rəsmi sənədin qəbul olunması haqqında məsələ qaldırmış və belə bir sənədin qəbul edilməsinə nail olmuşdur.

Göründüyü kimi, 8 Noyabr - Zəfər Günümüzün təməli illər öncə, ulu öndər Heydər Əliyevin müdrikcəsinə düşünülmüş, cənab İlham Əliyevin yüksək diplomatik məharətlə reallaşdırdığı xarici siyasət strategiyasına əsaslanır.

Beləliklə, ölkəmiz Avropa ailəsinə daxil olmaqla dolayısı ilə Azərbaycan həqiqətlərinin dünya ictimaiyyətinə çatdırılması üçün tribuna əldə edib. Azərbaycanın Avropa Şurası Parlament Assambleyasındakı nümayəndə heyətinə cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi sayəsində ölkəmizin beynəlxalq imici möhkəmləndi, Ermənistanın təcavüzkar siyasəti ifşa olundu. Cənab İlham Əliyevin işgüzarlığı, prinsipiallığı və təşəbbüsçüluğu nəticəsində Avropada ilk dəfə məhz bu qurum Ermənistanı işğalçı dövlət kimi tanıyan qərar qəbul etdi.

Azərbaycan iqtisadi cəhətdən güclü, mədəniyyətini ən yüksək səviyyədə inkişaf etdirən dünyəvi, müasir, müstəqil dövlətdir. Ona görə də bu gün Avropa Şurasında Azərbaycanla hesablaşır, Azərbaycandan dəstək istəyirlər. Bu, əsas ulu öndər Heydər Əliyev tərəfindən qoyulmuş, hazırda cənab Prezident İlham Əliyevin uğurla apardığı məntiqi siyasətin nəticəsidir. Məhz bunun nəticəsidir ki, hazırda Avropa Şurasında Azərbaycanın hər bir təşəbbüsü, hər bir sözü xüsusi səviyyəyə, xüsusi diqqətə malikdir. Dövlətimizin Avropa Şurasındakı mövcudluğu həm Azərbaycan üçün həddindən artıq vacibdir, həm də Avropa Şurasının özünü zənginləşdirir. Azərbaycan həm Avropa Şurasına yeni fəlsəfə, yeni dəyər gətirib, həm də özü bundan bəhrələnilir, Şərq və Qərb arasında birləşdirici, körpü rolunu oynayır.

Emin QASIMOV,
"Respublika".